
Úpravy záhonů na Masarykově náměstí 

V současné době je stav keřových záhonů ve špatném stavu. Stávající růže vykazují slabou vitalitu, čtvrtina výsadeb byla poškozená mrazem, popřípadě jinou 

infekcí. Kulovité zeravy lemující jednotlivé travnaté plochy jsou poškozeny solí a psy (prosychání spodních částí), nejstarší keře se rozlamují vlivem zimních 

sněhových vrstev sněhu. V travnaté ploše můžeme najít řadu dvouděložných plevelů a mechu, trávník není reprezentativní.  

Protože se jedná o exponované stanoviště v centru města, vyhlašujeme výběrové řízení na provedení níže uvedených činnosti ke zlepšení estetického 

vnímaní lokality: 

 Odstranění původního travního drnu. 

 Odstranění stávajících růží a zeravů. 

 Založení kobercového trávníku na původní ploše včetně dovozu a rozprostření. 

 Založení keřových záhonů s výsadbou hortenzií. 

 Dodání vhodného substrátu včetně hydrogelu. 

 Zálivka. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Situace úprav u TGM před Zámkem, Karviná-Fryštát 

 


